
境 内 收 入 申 报 单 

收款人章 填报日期 银行经办人签章 银行业务编号 

 

 

 

 

申 报 号 码 □□□□□□ □□□□ □□ □□□□□□ □□□□ 

收 款 人 名 称 
 

□ 对 公 主体标识码 □□□□□□□□－□ 

□ 对 私 个人身份证件号码 □□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

结 算 方 式 信用证□ 托收□ 保函□ 电汇□ 票汇□ 信汇□ 其他□ 

收入款币种及金额 
 

结汇汇率 
 

其
中 

结汇金额 
 

账号/银行卡号 
 

现汇金额 
 

账号/银行卡号 
 

其他金额 
 

账号/银行卡号 
 

国内银行扣费币种及金额 
 

 

付款人名称 

  

收账/结汇日期 

 

 

 

境内收入类型 

1、深加工结转□ 2、保税区□ 3、出口加工区□ 4、钻石交易所□ 5、其他特殊经济区域□  

6、汇路引起出口项下的跨境收入□  7、出口信用保险理赔□   8、出口货物保险理赔□  

9、买方信贷□ 10、转让信用证□ 11、背对背信用证□ 12、其他□ 

本笔款项是否为保税货物项下收入： □是 □否 

本笔款是否为预收款： □是 

外汇局批件号/备案表号/业务编号 
 

 

交易编码 

□ □ □ □ □ □ 相应币种及金额 
 

□ □ □ □ □ □ 相应币种及金额 
 

 
交易附言 

 

 

 
填报人签章 

 
填报人电话 
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境 内 收 入 申 报 单 

收款人章 填报日期 银行经办人签章 银行业务编号 

 

 

 

 

申 报 号 码 □□□□□□ □□□□ □□ □□□□□□ □□□□ 

收 款 人 名 称 
 

□ 对 公 主体标识码 □□□□□□□□－□ 

□ 对 私 个人身份证件号码 □□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

结 算 方 式 信用证□ 托收□ 保函□ 电汇□ 票汇□ 信汇□ 其他□ 

收入款币种及金额 
 

结汇汇率 
 

其
中 

结汇金额 
 

账号/银行卡号 
 

现汇金额 
 

账号/银行卡号 
 

其他金额 
 

账号/银行卡号 
 

国内银行扣费币种及金额 
 

 

付款人名称 
  

收账/结汇日期 
 

 

 
 

境内收入类型 

1、深加工结转□ 2、保税区□ 3、出口加工区□ 4、钻石交易所□ 5、其他特殊经济区域□  

6、汇路引起出口项下的跨境收入□  7、出口信用保险理赔□   8、出口货物保险理赔□  

9、买方信贷□ 10、转让信用证□ 11、背对背信用证□ 12、其他□ 

本笔款项是否为保税货物项下收入： □是 □否 

本笔款是否为预收款： □是 

外汇局批件号/备案表号/业务编号 
 

 

交易编码 

□ □ □ □ □ □ 相应币种及金额 
 

□ □ □ □ □ □ 相应币种及金额 
 

 
交易附言 

 

 

 
填报人签章 

 
填报人电话 
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《境内收入申报单》填表说明 

 
1. 申报号码：根据国家外汇管理局有关申报号码的编制规则，由银行编制并填写。 

2. 收款人名称：对公项下按收款人预留银行印鉴、统一社会信用代码法定载体（如营业执照）或国家外汇管理局及

其分支局（以下简称外汇局）签发的《特殊机构代码赋码通知单》上的名称填写；对私项下按个人身份证件上的

名称填写。 

3. 主体标识码：原组织机构代码，指统一社会信用代码法定载体（如营业执照）上的统一社会信用代码中第9-17位

或外汇局签发的《特殊机构代码赋码通知单》上的机构代码。 

4. 个人身份证件号码：指中国居民个人的身份证号。 

5. 结算方式：根据款项的实际结算方式在相应的选项后打“√”。其中：“其他”指除了信用证、托收、保函、电

汇、票汇和信汇方式以外的结算方式。 

6. 收入款币种及金额：指实际从境内收到的款项币种及金额。币种按照《金融机构外汇业务数据采集规范（1.2版）》

配套代码中的《货币代码表》（国家外汇管理局银行信息门户网（http://banksvc.safe）资料下载栏目）的字母

型货币代码填写。 

7. 结汇汇率：指该笔收入结汇成人民币时所使用的汇率。 

8. 结汇金额：指该笔收入结汇成人民币的金额。 

9. 现汇金额：指该笔收入以外汇方式保留的金额。 

10. 其他金额：指该笔收入除结汇和现汇以外的方式保留的金额。 

11. 账号/银行卡号：如该笔收入结汇后进入收款人的人民币账户/银行卡号，则填写该人民币账户的账号/银行卡号；

如该笔收入直接进入收款人现汇账户，则填写该现汇账户的账号；如该笔收入以结汇和现汇以外的方式进入收款

人相应的账户/银行卡号，则填写该账户的账号/银行卡号。 

12. 国内银行扣费币种及金额：指国内银行围绕该笔收入发生的，且从该笔收入中扣除的费用。 

13. 付款人名称：指支付该笔款项的付款人的名称。 

14. 收账/结汇日期：指该笔收入的实际收账/结汇日期。 

15. 境内收入类型：选择适当的收入类型打“√”。 

16. 本笔款项是否为保税货物项下收入：根据本笔收入所交易的货物是否为海关保税货物进行填写。 

17. 如果本笔款为预收款，则在相应的选项前打“√”。 

18. 外汇局批件号/备案表号/业务编号：根据本笔收入所涉及的外汇局批件号、备案表号、业务编号进行填写。如果

本笔收入涉及外汇局核准件，则优先填写该核准件编号。 

19. 交易编码：应根据本笔境内收入交易性质对应的“涉外收支交易代码表”填写。如果本笔收入款为多种交易性

质，则在第一行填写最大金额交易的收入交易编码，第二行填写次大金额交易的收入交易编码；如果本笔收入款

涉及出口核查项下交易，则核查项下交易视同最大金额交易处理。 

20. 相应币种及金额：应根据填报的交易编码填写。如果本笔收入款为多种交易性质，则在第一行填写最大金额交易

相应的币种和金额，第二行填写其余币种及金额。两栏合计数应等于收入款币种及金额。如果本笔收入款涉及出

口核查项下交易，则核查项下交易视同最大金额交易处理。 

21. 交易附言：应对本笔收入交易性质进行详细描述。如果本笔收入款为多种交易性质，则应对相应的收入款交易性

质分别进行详细描述。 

22. 填报人签章：由经办人签字或加盖私章。 

23. 收款人章：由收款人加盖本单位公章或财务章。 

24. 收款人电话：填列申报人的联系电话。 

25. 填报日期：指申报主体将完整的“境内收入申报单”送达银行的日期。 

26. 银行经办人签章：由银行经办人签字或加盖私章。（此栏由银行填写） 

27. 银行业务编号：指该笔业务在银行的业务编号。（此栏由银行填写） 

 



涉外收支交易代码表 (收入 )

121010
121020
121030
121040
121050
121060
121070
121080
121090
121990

122010
122020
122030
122990

221000

222011
222012
222013
222014
222019

222021
222022
222023
222024
222029

222031
222032
222033
222034
222039

222040

223010

223021
223022
223023
223029

224010
224020

225010

225021
225022
225029

225030

225040

225050

226000

227010
227020
227030

228010

228021
228022
228023
228024
228025
228026

228031
228032
228033
228039

228040

228050

228060

228990

229010
229020
229030
229990

230000

231010
231020
231030
231040
231990

232000

321000

322011
322012
322013
322014

322021
322022
322023

322031
322032
322033
322034

322041
322042
322043

322049

323010
323020

421010
421020
421990

422000

货  物  贸  易

编  码编  码 项    目    名    称 项    目    名    称

服  务  贸  易

初  次  收  入（收益)

二  次  收  入（经常转移）

纳入海关统计的货物贸易
一般贸易
进料加工贸易
海关特殊监管区域及保税监管场所进出境物流货物
非货币黄金进出口
金融性租赁贸易
接受国家间、国际组织无偿援助和赠送的物资  
国内机构或个人接受华侨、港澳台同胞、外籍华人等捐赠的物资 
边境小额贸易
对外承包工程货物出口
其他纳入海关统计的货物贸易

未纳入海关统计的货物贸易
离岸转手买卖
未纳入海关统计的非货币黄金
未纳入海关统计的网络购物
其他未纳入海关统计的货物贸易

加工服务
来料加工工缴费收入

运输服务

海运
涉及我国出口的海洋货运服务
涉及我国进口的海洋货运服务
不涉及我国进出口的海洋货运服务
海运客运
其他海运服务

空运
涉及我国出口的空中货运服务
涉及我国进口的空中货运服务
不涉及我国进出口的空中货运服务
空运客运
其他空运服务

其他运输方式
涉及我国出口的其他运输方式货运服务
涉及我国进口的其他运输方式货运服务
不涉及我国进出口的其他运输方式货运服务
其他运输方式客运
其他运输方式的其他服务

邮政及寄递服务
邮政及寄递服务

旅    行

公务及商务旅行
公务及商务旅行

私人旅行
就医及健康相关旅行
留学及教育相关旅行（一年以上）
留学及教育相关旅行（一年及一年以下）
其他私人旅行

建    设
境外建设
境内建设

保险服务

寿险
寿险

非人寿险
为我国出口提供的保险
为我国进口提供的保险
其他非寿险

再保险
再保险

标准化担保服务
标准化担保服务

保险辅助服务
保险辅助服务

金融服务
金融服务

电信、计算机和信息服务
电信服务
计算机服务
信息服务

其他商业服务
研发成果转让费及委托研发

法律、会计、广告等专业和管理咨询服务
法律服务
会计服务
管理咨询和公共关系服务
广告服务
展会服务
市场调查、民意测验服务

技术服务
建筑、工程服务
废物处理和防止污染服务
农业和采矿服务
其他技术服务

经营性租赁服务
经营性租赁服务

货物或服务交易佣金及相关服务
货物或服务交易佣金及相关服务

办事处、代表处等办公经费
办事处、代表处等办公经费

上述未提及的其他商业服务
上述未提及的其他商业服务

文化和娱乐服务
视听和相关服务
教育服务
医疗服务
其他文化和娱乐服务

别处未涵盖的维护和维修服务
别处未涵盖的维护和维修服务

别处未涵盖的知识产权使用费
特许和商标使用费
研发成果使用费
复制或分销计算机软件许可费
复制或分销视听及相关产品许可费
其他知识产权使用费

别处未涵盖的政府货物和服务
别处未涵盖的政府货物和服务

职工报酬
职工报酬（工资、薪金和福利）

投资收益

直接投资股息、红利
从境外子公司等获得的股息、红利或利润
从境外母公司获得的股息、红利（持有境外母公司10%以下股权）
从境外联属公司获得的股息、红利（持股10%以下的关联机构）
因拥有境外建筑物而获得的租金

直接投资利息
从境外子公司获得的利息
从境外母公司获得的利息（持有境外母公司10%以下股权）
从境外联属公司获得的利息（持股10%以下的关联机构）

证券投资收益
股票投资的股息、红利
投资基金份额的股息、红利
短期债券利息
中长期债券利息

其他投资收益
存贷款利息
保单持有人获得的红利和利息
从准公司（持表决权10%以下）和国际组织（因份额投资）
获得的红利、收益
其他的其他投资收益

其他初次收入
使用自然资源的租金
产品和生产的税收及补贴

捐赠和无偿援助
个人间捐赠及无偿援助
政府、国际组织间捐赠及无偿援助（与固定资产无关）
其他捐赠及无偿援助（与固定资产无关）

非寿险保险赔偿
非寿险保险赔偿



编  码编  码 项    目    名    称 项    目    名    称

资  本  账  户

直  接  投  资

证券投资及金融衍生工具

其  他  投  资

境内外汇收支交易及其他特殊交易

涉外收支交易代码表 (收入 )

423010
423020
424000

521010
521020
521030
521990

522000

621011
621012
621013
621014
621015
621016

621021
621022

621030

621050

621060

621070

622011
622012
622013
622014
622015
622016

622021
622022
622030

622040

622050

622060

622070

623011
623012

623021
623022

721010
721020
721030
721040
721050

722010
722020
722030
722040

社会保障
社保缴款
社保返还的福利
其他二次收入（经常转移）

资本转移
债务减免
与固定资产有关的捐赠及无偿援助
移民转移
其他资本转移

非生产非金融资产转让
品牌、商标、契约和许可所有权等非生产非金融资产转让

我国对境外直接投资

投资资本金
因境外子公司清算、终止等撤资
筹备资金撤回
因境外子公司减资收回资金
转让境外子公司股权收入
接受境外子公司的股权投资（逆向股权投资）
非法人投资款撤回

借贷及其他往来
收回对境外子公司的贷款及其他往来
接受境外子公司的贷款及其他往来（逆向贷款投资）

出售境外不动产收入
出售境外不动产收入

用境内股权交换境外股权
用境内股权交换境外股权

实物投资
实物投资

无形资产投资
无形资产投资

外国来华直接投资

投资资本金
新设外商投资企业资本金汇入
筹备资金汇入
外商投资企业增资
转让境内企业股权
对境外母公司的股权投资的撤回（逆向股权投资的撤回）
非法人投资款汇入

借贷及其他往来
接受境外母公司的贷款及其他往来
收回对境外母公司的贷款及其他往来（逆向贷款投资的撤回）
向非居民出售境内不动产收入

外商投资企业外方收益再投资
外商投资企业外方收益再投资收入

用境外股权交换境内股权
用境外股权交换境内股权

实物投资
实物投资

无形资产投资
无形资产投资

联属企业之间的投资

投资资本金
撤回对境外联属企业的股权投资
接受境外联属企业的股权投资

借贷及其他往来
收回对境外联属企业的贷款及其他往来
接受境外联属企业的贷款及其他往来

股本
卖出境外机构境外发行的股票或股权
卖出境内机构在境外发行的股票或股权
在境外市场发行股票或股权
非居民买入境内股票或股权
非居民回购境内股票或股权

投资基金
赎回境外投资基金
募集境外投资基金
非居民申购境内投资基金
非居民清算境内募集的投资基金

债券交易

723011
723012
723013
723014

723021
723022
723023
723024

724000

821010

821020

821030

821041
821042

821990

822010

822020

822030

822041
822042

822050

822990

921010
921020
921030

922010
922090

923010
923020
923090

924010
924020
924030
924090

925010
925020

929010
929020
929030
929040
929050
929060
929080
929090

999998

999999

短期债券交易
卖出境外短期债券
发行境外短期债券
非居民买入境内短期债券
非居民偿付境内短期债券

中长期债券交易
卖出境外中长期债券
发行境外中长期债券
非居民买入境内中长期债券
非居民偿付境内中长期债券

金融衍生工具
因金融衍生工具交易引起的收入

 

资产 

资产-人寿保险和年金权益
资产-人寿保险和年金权益

对外贷款的收回
对外贷款的收回

收回或调回存放境外存款本金
收回或调回存放境外存款本金

贸易信贷
出口延期应收款
进口预付货款

其他的其他投资资产
其他债权

负债 

负债-人寿保险和年金权益
负债-人寿保险和年金权益

获得境外贷款
获得境外贷款

货币和存款
境外存入款项

贸易信贷
进口延期应付款
出口预收货款

实物外债
实物外债

其他的其他投资负债
借入其他债务

贸易
转入出口押汇
转入进口押汇
代理进出口收入

收益
外汇存款利息收入
其他

境内投资
代外国投资者划入投资款
境内投资者投资款划入
其他境内投资收入

国内外汇贷款
获得国内银行及其他金融机构外汇贷款本金
获得委托贷款本金
划回委托贷款
获得其他贷款

个人资金划转
个人直系亲属账户资金转入
个人经营性资金转入

其他
同名账户资金转入
收到因或有负债交易产生的收入
存入外币现钞
存入保证金
总分公司之间划转的外汇收入
企业集团公司与境内其他成员企业之间经常项目外汇资金集中管理项下收入
因跨境电子商务引起支付机构境内外汇收入/支出
其他

无实际资金收付的轧差结算
无实际资金收付的轧差结算

有实际资金收付的集中或轧差结算
有实际资金收付的集中或轧差结算


